
Резолютивная часть решения объявлена 07.04.2011 г. 
В полном объеме решение изготовлено 18.04. 2011 г. 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства в составе <...>,
<...>, <...> 
Рассмотрев дело № 29, возбужденное по признакам нарушения части 1 статьи 18 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции» в отношении Отдела службы заказчика
Администрации Мокроусовского района. 

Установила: 

Представитель Отдела службы заказчика Администрации Мокроусовского района признал
нарушение части 1 статьи 18 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции». 
В Отделе Службы заказчика стоит на учете 5 автомобилей. Автомобили эксплуатируются без
страховых случаев, что позволяет страховой фирме делать скидку в размере 20 %. При дальнейшей
эксплуатации без страховых случаев эта скидка еще увеличивается и может достигать 50 %. Это и
послужило причиной заключения договора ОСАГО без проведения конкурса. 
Представлены документы, подтверждающие объявление конкурса по выбору страховой
организации. 
6 апреля 2011 г. Отделом Службы заказчика Администрации Мокроусовского района на сайте
размещено извещение о проведении конкурса. 
На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 48 Федерального закона от 26.07.2006
г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия 

Решила: 

Дело в отношении Отдела Службы заказчика Администрации Мокроусовского района (641530,
Курганская область, с. Мокроусово, ул. Советская, 31) по признакам нарушения части 1 статьи 18
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» прекратить в связи с
добровольным устранением нарушения антимонопольного законодательства. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течении 3 месяцев со дня его вынесения.


